VERS. 27. — *Rogo ergo.* Postquam ardentis de se spes tollitur, animus ad propinquos recurrat, quia reproborum mentem pœna qua quandoque inutiliter erudit ad charitatem, ut jam tunc etiam suos spiritualiter diligant, qui hic dum peccata diligerent, nec se amabant. Servatur ergo divisi ad pœnam, et cognitio pauperis quem despexit, et memoria fratrum quos reliquit, ut de visa despecti gloria, et de pœna inutiliter amatorum amplius torqueatur. *Ut mittas.* Serius dives iste magister incipit esse, cum jam nec discendi tempus habeat, nec docendi.

VERS. 31. — *Si Moyen.* Qui verba legis despiciunt, Redemptoris præcepta qui ex mortuis surrexit, quanto subtiliora sunt, tanto hac difficilius implicant, et cuius dicta implice renuunt, ei procul dubio credere recusant.

CAPUT XVII.

VERS. 1. — *Et ait ad discipulos.* Sciendum cum Dominus de misericordia loqueretur, Pharisæi avari in irrisione perseverabant, in quo infirmis auditoribus scandalum, ne attenderent, faciebant. Hos ergo increpat loqueus apostolis, scilicet quod illi suo vitio faciebant, ut evenirent scandala per se quæ non poterant non evenire in mundo ærumnis et erroribus plenissimo.

VERS. 2. — *Si lapis molaris, etc.* Secundum ritum provinciæ ubi erat ista criminum pœna, ut alligato saxo in profundum demergerentur. Et vere utilius innoxium pœna gravissima vitam finire, quam kendendo fratrem mortem moreri perpetuam. *De pusillis.* Non ætate, sed fide et animo, qui occasiones querunt quomodo scandalizentur, ideo consulere oportet vos his ne occasione vestri recedant a fide et a salute.

VERS. 3. — *Attendite vobis.* Quo ordine, scandala declinare et vœ perpetuum evitare possimus, insinuat. Sed si nos attendimus ne quem lædamus, si pœnitentem zelo justitiae corripimus, si ex corde pœnitenti dimittimus, nec jubemur passim peccanti, sed pœnitentiam agenti dimittere. Primum ergo est peccantem increpare, ut postea pœnitenti possimus dimittere. Ita enim peccat qui peccantem videns

Atacet, sicut qui pœnitenti non indulget. *Et si pœnitentiam.* Aliter fratri pœnitenti, aliter inimico per sequenti veniam dare præcipimus. Fratri concessa remissione socia charitate communicamus, persecutori malum nobis volenti, vel si potest facienti, bona volumus et facimus quod possumus.

VERS. 4. — *Septies.* Solet universitas septenario designari. Præcipitur ergo ut omnia peccata dimittantur, vel semper pœnitenti dimittatur.

VERS. 5. — *Adauge.* Cum supra dixisset (*Luc. xvi*): *Qui fidelis est in minimo,* etc. Apostoli qui in alieno et in minimo, id est in terrenorum contemptu fuerant fidèles, in suo et majori fidem postulant augeri, ut qui ex fide jam habent exordia virtutis, in eadem proficiant, donec ad perfectionem veniant.